
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.560 Segunda-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2023

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1024/2023/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 11 de setem-
bro de 2023.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo rela-
cionados, no mês de outubro/2023.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
8002444/2 Claudia Chamie Chaves 2008/2011 02/10/2023 a 31/10/2023 GEGOR
2019540/1 Claudia Regina Vinagre 2006/2009 02/10/2023 a 31/10/2023 GEDIH
57209258/1 Diana Galvão Austriaco 2014/2017 02/10/2023 a 31/10/2023 CHR-MAB
54189238/1 Edson de Moraes Nascimento 2008/2011 02/10/2023 a 31/10/2023 GETRA
7000065/1 Fatima Maria Silva de Barros 2018/2021 02/10/2023 a 31/10/2023 CHR-CAS
57226998/1 Jorge Antonio Gomes Alves 2016/2019 02/10/2023 a 31/10/2023 GETIN
57206280/1 Jose Iran Monteiro Teixeira 2008/2011 02/10/2023 a 31/10/2023 CHR-MAB
54195621/1 Katia Pinheiro Galvão 2012/2015 02/10/2023 a 31/10/2023 GERIM
5631696/3 Leila Campos Silva 2015/2018 02/10/2023 a 31/10/2023 GEDIH
2019876/1 Manoel Cavalcante Chaves 2016/2019 02/10/2023 a 31/10/2023 GEINE
5883733/2 Marcos de Jesus Miranda de Oliveira 2014/2017 02/10/2023 a 31/10/2023 CHR-MAB
54194803/2 Maria Arlete Pereira do Carmo 2011/2014 02/10/2023 a 31/10/2023 GEHEC
2020025/1 Maria Madalena de Moura Silva 2012/2015 02/10/2023 a 31/10/2023 CHR-CAS
5549469/3 Marta Inaura Pantoja Passos 1998/2001 02/10/2023 a 31/10/2023 GERIM
57234634/1 Nubia Caroline Costa de Almeida 2016/2019 02/10/2023 a 31/10/2023 GETDT
5835461/3 Patricia Cristina Moreira Arruda Silva 2014/2017 02/10/2023 a 31/10/2023 GAPRE
5883644/2 Regina Amelia Braga Cardoso 2013/2016 02/10/2023 a 31/10/2023 CHR-CAS
5322545/3 Regina Carla Silva Martinho 2015/2018 02/10/2023 a 31/10/2023 GAPRE
54190853/1 Siane de Oliveira Soares 2014/2017 02/10/2023 a 31/10/2023 GETRD
7000650/1 Tatiana Rocha Morbach 2019/2022 01/10/2023 a 30/10/2023 CHR-MAB
57228320/1 Tatiane Lima Cardoso 2016/2019 02/10/2023 a 31/10/2023 HENAB
5077290/2 Vania Lucia Anjos Tangerino 2015/2018 02/10/2023 a 31/10/2023 GAPRE

 
II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 11 de setembro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 992551

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023-HEMOPA
PROCESSO ELETRONICO Nº 2023/732410
A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HE-
MOPA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO pelo critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa 
ABERTO, cubjo objeto é a aquisição de camas de solteiro e colchões para 
os Hemocentros Regionais de Marabá e Santarém, Núcleos de Hemoterapia 
de Abaetetuba, Altamira, Tucuruí, Capanema e Núcleo de Hemoterapia e 
Redenção, conforme descrito neste termo referência.
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 16/10/2023
HORA DA ABERTURA: 09 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782890000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03 e 01.500.0000.01
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 992582

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 1085/2023
Nº do Processo: 2023/1106405 
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:

IBELIO AZEVEDO SERRA Gerente/HENRE 54183788
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659  339039  2.650,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 992614
Nº da portaria: 1086/2023
Nº do Processo: 2023/1116401 
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
NOELTON NEVES SOARES Farmac. Bioq./HENCA 572062111
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069001022 339030 1527,00
10122129783380000 01659000069001022  339036 1750,00
10122129783380000  01659000069001022  339039 2699,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 992686
Nº da portaria: 1087/2023
Nº do Processo: 2023/1118036 
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor:  Matricula:
RITA DE CASSIA LIMA FAVACHO Enfermeira/CHRSAN  5828651
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339039  2.461,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 992761

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1100/2023 De 02 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1103982.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Referente À 
Campanha Externa Na Alunorte Hidro Município De Barcarena/Pa, Nos Dias 
02 A 03/10/2023.
  Adilson Pinheiro De Castro, Cpf: 647.861.532-49, Cargo: Téc. De Enfer-
magem, Matrícula: 57205641, 1,5 Diárias. Cristiane Paes De Castro, Cpf: 
651.074.112-15, Cargo: Téc. De Enfermagem, Matrícula: 5854296, 1,5 
Diárias. Evellyn De Paula Moraes Ferreira, Cpf: 006.161.302-95, Cargo: 
Gerente Enfermeira, Matrícula: 5945362, 1,5 Diárias. Larissa Lima Montei-
ro Da Silva Cpf: 721.434.872-15, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 5949468, 
0,5 Diárias. Maria Alcione Da Conceição Benício, Cpf: 537.820.622-72, 
Cargo: Téc. De Enfermagem, Matrícula: 5967059, 1,5 Diárias. Maria Do 
Socorro Silva De Jesus, Cpf: 170.923.452-00, Cargo: Téc. De Enferma-
gem, Matrícula: 7000235, 1,5 Diárias. Sandra Maria Marques Martins, Cpf: 
399.550.442-68, Cargo: Tec. De Enfermagem,  Matrícula: 57174644/1, 
1,5 Diárias. Sandra De Fátima Ferreira Dos Santos, Cpf: 723.077.302-49, 
Cargo: Téc. De Enfermagem, Matrícula: 5955483, 1,5 Diárias. Sheila Cris-
tina Lins Soares Silva, Cpf: 027.147.514-58, Cargo: Téc. De Enfermagem, 
Matrícula: 5960863, 1,5 Diárias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 02 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 992555
PORTARIA Nº 1101/2023 De 02 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1105451.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): A Fim De For-
necer Apoio De Montagem De Estrutura Para Realização De Campanha, 
Bem Como, Limpeza De Ambiente E Coleta De Resíduos Destas Campa-
nhas Externas, Nos Dias 02 A 03/10/2023.
Carlos Augusto Cunha Lima, Cpf: 750.343.442-20, Cargo: Ag. De Artes 
Práticas, Matrícula: 57226347, 1,5 Diárias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 02 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 992831
PORTARIA Nº 1102/2023 De 02 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1105863.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Irão Participar 
Das Campanhas Externas Da Alunorte Hidro, Localizado Na Rodovia Pa 
481, No Município De Barcarena - Pa, Nos Dias 02 E 03/10/2023 Para 
Barcarena– Pa.
Simone Oliver Maues, Cpf: 375.575.132-15, Cargo: Médica, Matrí-
cula: 5444314, 1,5 Diárias. Ana Amélia De Freitas Gonçalves, Cpf: 
267.455.002-30, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 5281644/2, 1,5 Diárias. 
Luciana Souza Miranda Leal, Cpf: 564.450.832-34, Cargo: Enfermeira, 
Matrícula: 54189073, 1,5 Diárias. Rayane Catarine De Amorim Pinto, Cpf: 
960.587.652-34, Cargo: Enfermeira, Matrícula 5951856, 1,5 Diárias. Zael 
Cunha De Lima, Cpf: 751.657.322-15, Cargo: Agente Administrativo, Ma-
trícula: 541883369/1, 1,5 Diárias. Sergio Marcio De Andrade Sardinha, 
Cpf: 423.706.392-53, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula 57194380, 
1,5 Diárias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 02 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 992867


